АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.04.2020 № 284

Об утверждении Перечня приоритетных и социально значимых рынков по содействию развитию конкуренции в муниципальном образовании Воловский район на 2019-2021 годы
[bookmark: _GoBack]

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 05.09.2015 № 1738-р «Об утверждении стандартов развития конкуренции в субъектах Российской Федерации», в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 21.12.2017 № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции», создания условий для развития конкуренции на приоритетных и социально значимых рынках по содействию развитию конкуренции на территории муниципального образования Воловский район, на основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район администрация муниципального образования Воловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень приоритетных и социально значимых рынков по содействию развитию конкуренции в муниципальном образовании Воловский район на 2019-2021 годы (приложение).
2. Комитету по организационным вопросам разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Воловский в сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

        Глава администрации
муниципального образования
           Воловский район                                                            С.Ю. Пиший

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Воловский район
от______________№_____

Перечень
приоритетных и социально значимых рынков по содействию развитию конкуренции в муниципальном образовании Воловский район
на 2019-2021 годы

	Наименование рынка
	Обоснование для включения в приоритетные рынки и цели мероприятий по содействию развитию конкуренции на рынке

	Рынок услуг дошкольного образования
	комитет образования

	Развитие услуг дополнительного образования детей
	Комитет образования

	Рынок бытовых услуг
	Отдел экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства

	Рынок услуг жилищно-коммунального хозяйства
	Отдел ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры

	Рынок выполнения работ по благоустройству городской среды
	Отдел ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры

	Рынок сельского хозяйства
	Отдел экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства

	Рынок оказания услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок
	Отдел ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры

Начальник отдела экономического развития,
предпринимательства и сельского хозяйства                       Н.В. Хренова